
 

 
 

 ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е  

 

 

20 июня 2020 года                        № 68/407- 4 

г. Костомукша 

 

Об организации голосования до дня голосования групп участников 

голосования на территориях и в местах, пригодных к оборудованию для 

проведения голосования (на придомовых территориях, на территориях 

общего пользования и в иных местах) при проведении общероссийского 

голосования по вопросу одобрения изменений в Конституцию 

Российской Федерации 

 

В соответствии с пунктом 10.6 Порядка общероссийского голосования 

по вопросу одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации, 

утвержденного постановлением Центральной избирательной комиссии 

Российской Федерации от 20 марта 2020 года № 244/1804-7 (в редакции от 02 

июня 2020 г. № 250/1840-7), постановлением Центральной избирательной 

комиссии Республики Карелия от 11  июня  2020  года № 95/917-6 «Об 

организации голосования групп участников голосования на территориях и в 

местах, пригодных к оборудованию для проведения голосования (на 

придомовых территориях, на территориях общего пользования и в иных 

местах), при проведении общероссийского голосования по вопросу 

одобрения изменений в Конституцию Российской Федерации», 

Территориальная избирательная комиссия г. Костомукши 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Разрешить проведение голосования на территориях и в местах, 

пригодных к оборудованию для проведения голосования (на придомовых 

территориях, на территориях общего пользования и в иных местах), при 

проведении общероссийского голосования по вопросу одобрения изменений 

в Конституцию Российской Федерации, на участках для голосования, а также 

установить время работы участковых комиссий при проведении такого 

голосования согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

2. Поручить участковым комиссиям организовать информирование 

участников голосования и наблюдателей, а также обеспечить  соблюдение 

прав участников голосования, открытость и законность всех действий членов 

участковых комиссий при проведении голосования в местах, пригодных к 



 

 
 

оборудованию для проведения голосования (на придомовых территориях, на 

территориях общего пользования и в иных местах). 

3. Направить настоящее решение в Центральную избирательную 

комиссию Республики Карелия и председателям участковых комиссий 

избирательных участков, образованных на территории Костомукшского 

городского округа Республики Карелия, разместить на официальном сайте 

Костомукшского городского округа. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 

заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии. 

 

Председатель Территориальной 

избирательной комиссии    г. Костомукши                        А.Н. Дмитриев 

 

Секретарь Территориальной           

избирательной комиссии г. Костомукши                               С.А. Турчинович   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
 

 

Приложение 

к решению Территориальной избирательной комиссии 

от 19.06.2020г. № 68/407- 4 

 

Перечень участков для голосования 

 

Номер 

избирательн

ого участка 

Дата 

голосова

ния 

Место для голосования Время 

голосования 

551 25 июня В районе парковочного места  

Заповедник «Костомукшский» 

С 10.00 до12.00 

551 26 июня В районе парковочного места  

Заповедник «Костомукшский» 

С 10.00 до12.00 

551 

 

27 июня В районе парковочного места  

магазина «Пятерочка» (Контокки) 

С 12.00 до14.00 

551 28 июня В районе парковочного места  

магазина «Пятерочка» (Контокки) 

С 12.00 до14.00 

551 29 июня В районе перекрестка на улице Зелёная 

домов №№ 2,7,9  

С 10.00 до12.00 

551 30 июня В районе перекрестка на улице Зелёная 

домов №№ 2,7,9  

С 10.00 до12.00 

552 25 июня Улица Советская (стоянка поликлиники) С10.00 до 12.00 

 

552 26 июня Ул. Пожарного Семенова С 10.00 до11.00 

 

552 26 июня Улица Звездная 1 А (район 

Следственного комитета) 

С 11.00 до12.00 

 

552 27 июня СНТ Калевала, СНТ Ниемиярви С 12.00 до14.00 

 

552 28 июня СНТ Руда, СНТ Стройматериалы, СНТ 

Строитель, СНТ Карельский садовод 

С 12.00 до14.00 

552 29 июня СНТ Пикник С 10.00 до12.00 

 

552 30 июня Финский пер. (где ранее располагалась 

«Скорая помощь») 

С 10.00 до 12.00 

553 25 июня Магазин «Куйтто», ул. Перттунена д.5 С 10.00 до12.00 

 

553 26 июня д. Толлорека., 

хутор «Кормило» 

С 10.00 до12.00 

553 27 июня д. Поньгагуба, д. Суднозеро 

 

С 12.00 до14.00 

553 28 июня д. Ладвозеро 

 

С 12.00 до14.00 



 

 
 

553 29 июня Форелевое хоз-во ул. Совхозная 

 

С 17.00 до19.00 

553 30 июня «Дом деревни», ул. Перттунена д.14 С 10.00 до12.00 

 

554 25 июня Территория у магазина «Остров»  

(Надежды дом 6А) 

С 10.00 до12.00 

554 26 июня Территория у магазина «Охотник» 

(ул. Антикайнена, д. 15) 

 

С 10.00 до12.00 

554 27 июня Территория у магазина «Марта» 

(ул. Антикайнена) 

 

С 12.00 до14.00 

554 28 июня Территория у малоэтажной застройки 

улицы Надежда 

С 12.00 до14.00 

554 29 июня Территория у магазина «Охотник» 

(ул. Антикайнена, д. 15) 

 

С 10.00 до12.00 

554 30 июня Придомовая территория 

ул. Ленина, 19 

 

С 10.00 до12.00 

555 25 июня Площадка между домами ул. Мира д.5,7, 

ул. Героев 4 

С 10.00 до12.00 

555 26 июня У магазина »Wildberries» 

 (ул. Мира бывший магазин «Олимп») 

 

С 10.00 до12.00 

555 27 июня У магазина »Wildberries» 

(ул. Мира бывший магазин «Олимп») 

С 12.00 до14.00 

555 28 июня У магазина »Wildberries» 

(ул. Мира бывший магазин «Олимп») 

С 12.00 до14.00 

555 29 июня У магазина »Wildberries» 

(ул. Мира бывший магазин «Олимп») 

С 10.00 до12.00 

555 30 июня У магазина «Сова»  С 10.00 до12.00 

556 25 июня  Придомовая территория  

МБОУ Детский сад «Сказка» 

С 10.00 до12.00 

556 26 июня Придомовая территория дома № 8  

ул. Интернациональная 

С 10.00 до12.00 

 

556 

27 июня Придомовая территория  

МБОУ Детский сад «Березка»  

С 12.00 до14.00 

556 28 июня Придомовая территория  

дома №2 ул. Героев  

С 12.00 до14.00 

556 29 июня На дорожке напротив домов 

№ 3,9,11 ул. Героев 

 

 

С 10.00 до12.00 



 

 
 

 

556 30 июня На территории ЖК «Карельский» 

 

С 10.00 до12.00 

557 25 июня У памятника Первооткрывателям 

 

С 10.00 до12.00 

557 26 июня Торец дома ул. Антикайнена 29 

 

С 10.00 до12.00 

557 27 июня У памятника Первооткрывателям 

 

С 12.00 до14.00 

557 28 июня Торец дома №4 ул. Карельская 

 

С 12.00 до14.00 

557 29 июня Торец дома ул. Ленина 15 

 

С 10.00 до12.00 

557 

 

30 июня У памятника Первооткрывателям С 10.00 до12.00 

558 25 июня Поселок Заречный (остановка) 

 

С 10.00 до12.00 

558 26 июня Двор на улице Ленина между домами 1 и 

3 

С 10.00 до12.00 

558 27 июня Придомовая территория  

на улице Горняков д. 2Б 

 

С 12.00 до14.00 

558 28 июня Придомовая территория  

на улице Первомайская между домами 7 

и 7А (между «Магнит» и «Wildberries») 

С 12.00 до14.00 

558 29 июня Придомовая территория  

на улице Интернациональная д.1 

С 10.00 до12.00 

558 30 июня Придомовая территория 

на улице Интернациональная д.2 

С 10.00 до12.00 

559 25 июня Детская площадка Ленина 6,8,10,12 

 

С 10.00 до12.00 

559 26 июня ул. Интернациональная (У бывшего 

Центра реабилитации) 

С 10.00 до12.00 

559 27 июня Детская площадка в районе д. 48 

«Контувара»  

С 12.00 до14.00 

559 28 июня Торговый центр (бывший «Спар») 

Парковый родник 

С 12.00 до14.00 

559 29 июня д/с «Золотой Ключик» (ворота) ул. 

Первомайская 

С 10.00 до12.00 

559 30 июня Между домами Парковая 1,3 С 10.00 до12.00 

560 25 июня Придомовая территория  

дома №21 ул. Ленина 

 

 

С 10.00 до12.00 



 

 
 

560 26 июня Магазин «Пятерочка» (улица Калевала, 

дом 5) 

С 10.00 до12.00 

560 27 июня Магазин «Парус» 

 

С 12.00 до14.00 

560 28 июня Магазин «Пятерочка» (Контуваара) 

 

С 12.00 до14.00 

560 29 июня Придомовая территория  

дома №14А ул. Ленина  

 

С 10.00 до12.00 

560 30 июня Придомовая территория  

домов №№22, 24 ул. Ленина 

 

С 10.00 до12.00 

561 25 июня Придомовая территория  

дома № 30 ул. Ленина 

 

 

С 10.00 до12.00 

561 26 июня Придомовая территория  

Дома №16 ул. Ленина 

 

 

С 10.00 до12.00 

561 27 июня Придомовая территория  

Дома № 20 ул. Ленинградская 

 

С 12.00 до14.00 

561 28 июня Придомовая территория  

Дома № 4 ул. Ленинградская 

 

С 12.00 до14.00 

561 29 июня Придомовая территория  

Дома №1 ул. Беломорская 

 

С 10.00 до12.00 

561 30 июня Придомовая территория  

Дома №6 ул. Ленинградская 

 

С 10.00 до12.00 

562 25 июня Придомовая территория  

Дома №17 ул. Мира 

 

С 10.00 до12.00 

562 26 июня Придомовая территория  

Дома № 17 ул. Мира 

 

С 10.00 до12.00 

562 27 июня ул. Пионерская,  район магазина «Сова» 

 

С 12.00 до14.00 

562 28 июня ул. Пионерская,  район магазина «Сова» 

 

 

 

С 12.00 до14.00 



 

 
 

562 29 июня Придомовая территория  

Домов №№9,11 ул. Советская 

С 10.00 до12.00 

562 30 июня Придомовая территория  

Домов №№9,11 ул. Советская 

С 10.00 до12.00 

563 25 июня 

 

АО «Карельский окатыш» 

Административно-бытовой комплекс 

Рудоуправления 

С 07.00 до 10.00 

563 25 июня АО «Карельский окатыш» 

Административно-бытовой комплекс 

Управления автомобильного транспорта 

С 10.30 до 12.00 

С 14.00 до 15.00 

563 26 июня АО «Карельский окатыш» 

УПКиО 

С 07.0 до 09.00 

563 26 июня АО «Карельский окатыш» 

АБК ЦПГР 

С 10.00 до 12.00 

563 27 июня АО «Карельский окатыш»  

Участок ГСМ ЦПП 

С 07.00 до 08.00 

563 27 июня АО «Карельский окатыш»  

Участок БМТС ЦПП 

С 08.00 до 09.00 

563 28 июня АО «Карельский окатыш»  

АБК ЦПО 

С 07.00 до 09.00 

 

563 29 июня АО «Карельский окатыш»  

АБК УР и ЦТА 

С 07.00 до 09.00 

563 29 июня АО «Карельский окатыш»  

АБК Центральная котельная 

С 09.30 до 10.30 

563 29 июня АО «Карельский окатыш» ГПП 5 

 

С 11.00 до 12.00 

563 30 июня АО «Карельский окатыш» 

Административно-бытовой комплекс 

Управления железнодорожного 

транспорта 

С 07.00 до 09.00 

563 30 июня АО «Карельский окатыш» 

Административно-бытовой комплекс 

Управления 

С 09.30 до 11.00 

 

 

 

  

 


